Teymiyye’nin İsrailiyât’a da olumlu baktığı söylenemez. Ona göre zaman zaman

hadislere bile aşırı titiz davranan bir ümmet nasıl olur da Ehl-i Kitap gibi kendi

peygamberlerine bile iftira eden bir toplumdan gelerek asırlar öncesinden haber veren

rivâyetlere itibar eder.15

8 Nazzam (ö. 231/845)’ın ortaya attığı sarfe nazariyesi: Allah’ın müdahale etmesi sebebiyle insanların,
Kur’ân’ın bir benzerini getirmelerinden engellenmesi olarak tanımlanır. Bkz. Taftazanî, Saâduddîn Umer,
Şerhu’l Makâsıd, I-II, Dâru’t-Tıbaati’l-Âmira, İstanbul, 1277/1860, II, 135.
9 Arpa, İbn Teymiyye’nin Kur’ân Anlayışı, s. 175-179.
10 İbn Teymiyye, Ebû-l Abbâs Takiyyuddîn Ahmed b. Abdu’l-Halîm (728/1328), el-Cevâbu’s Sahîh li
men Beddele Dîne’l-Mesîh, I-VII, et-Tab’atu’s-Sânî, (nşr. Ali ibn Hasan b. Nâsır, Abdülaziz b. İbrahim
el-Asker, Hamdan b. Muhammed el-Hamdan), Dâru’l-’Âsıme, Riyad, 1999, I, 218.
11 Bakara 2/106; Kur’ân Meâli, Yusuf Işıcık, Damla Ofset, Konya, 2010. (Çalışmanın geri kalan kısmında

gizliyorsunuz?” 69

İbn Kesîr, İbn Abbas’tan gelen bir rivâyete dayanarak burada “hakk” kelimesi ile

Hz. Muhammed (a.s.)’in kastedildiğini söyler.70

64 Râgıb, Müftedât, s. 735.
65 el-Bakara 2/59.
66 Âl’i İmrân 3/71.
67 Zemahşerî, Ebu’l-Kasım Cârullah Muhammet b. Ömer (538/1144), el-Keşşâf ‘an Hakâik-i Ğavâmidi’t-

Tenzîl ve Uyûni’l-Ekâvîli fî Vucûhi’t-Te’vîl, I-IV, (thk. Muhammed Abdu’s-Selam Şahin), et-
Tab’atu’r-Râbia, Dâru’l Kütübi’l ‘İlmiyye, Beyrut, 2006, I, 365; Taberî, Câmiu’l-Beyân, III, 326.

68 Râgıb, Müftedât, s. 735; Cürcânî, Ali b. Muhammed eş-Şerif (816/1413), Kitâbü’t-Ta’rîfât, Dâru’n-
Nefâis, Beyrut, 1996, s. 91.

69 el-Bakara 2/42; Âl’i İmrân 3/71.
70 İbn Kesîr, İsmaîl b. Amr (774/1373) Tefsîru’l-Kur’âni’l-Azîm, I-IV, Dâru’l Hadîs, Kahire, 2003,, I,
243.

oluşuna inanırım.”502 şeklindeki esası, kilisenin Hz. Îsâ ve havarilerin tek temsilcisi olan

bir otorite olması daha sonra da ruhban sınıfının, havariler ve dolayısıyla da Hz. Îsâ’nın

temsilcisi olması sonucunu doğurmuş, zamanla bu yetki ve otoritenin ruhban sınıfının

499 Taberî, Câmiu’l-Beyân, XXX, 214; Kurtubî (671/1273), Ebû Abdillah, Muhammet b. Ahmet b. Ebû

Bekir, el-Câmi’u li Ahkâmi’l-Kur’ân, I-XXIV, et-Tab’atu’l-Ûlâ, (thk. Abdullah b. Abdu’l-Muhsin et-
Türkî) Müessesetü’r-Risâle, Beyrût, 2006, XX, 271; İbn Kesîr, Tefsîru’l-Kur’âni’l-Azîm, IV, 374;
Hâkim, Ebû Abdullah Muhammed (403/1012), el-Müstedrek ‘alâ’s-Sahîhayn, I-IV, et-Tab’atu’l-Ûlâ,
(thk. Mustafa Abdu’l-Kadir), Dâru’l Kütübi’l ‘İlmiyye, Beyrut, 1990, II, 522.

500 Taberî, Câmiu’l-Beyân, XXVII, 278; Râzî, et-Tefsîru’l Kebîr, X, 177–178; Kurtubî, el-Câmi’u li
Ahkâmi’l-Kur’ân, XVI, 30.